

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2010년도 본예산 일반회계 건설재난관리과 ~ 건설재난관리과

부서: 건설재난관리과
정책: 도로기반구축및안전한도로정비
단위: 군도사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
건설재난관리과		16,839,235 1,090,995 2,702,000 1,013,636 12,032,654	19,714,807	△2,875,512
도로기반구축및안전한도로정비		5,071,450 802,000 600,000 3,669,450	5,470,500	△399,050
군도사업		1,162,450	2,570,500	△1,408,050
도로유지보수 및 관리		400,000	420,000	△20,000
401 시설비및부대비		400,000	420,000	△20,000
01 시설비		300,000	300,000	0
○군도 유지보수비		100,000		
○농어촌도로 유지보수비		100,000		
○도로 표지판 정비		100,000		
03 시설부대비		100,000	120,000	△20,000
○도로정비 장비임차료		100,000		
도로유지보수 작업도구 및 자재구입		59,400	50,500	8,900
206 재료비		59,400	50,500	8,900
01 재료비		59,400	50,500	8,900
○도로유지보수 작업도구 구입		5,000,000원*1식	5,000	
○도로 정비용 제설재 구입		8,000원*3,000포	24,000	
○도로포장 보수재 구입		12,000원*1,700포	20,400	
○도로안전시설물 및 유지보수용 자재 구입		10,000,000원*1식	10,000	
교통량 조사		3,050	0	3,050
101 인건비		3,050	0	3,050
04 기간제근로자등보수		3,050	0	3,050
○군도 교통량조사 인부임		3,050		
- 인부임		38,850원*6명*12지구	2,798	
- 간 식		3,500원*6명*12지구	252	
군도 및 농어촌도로 포장 덧씌우기		300,000	0	300,000
401 시설비및부대비		300,000	0	300,000
01 시설비		300,000	0	300,000
○군도 및 농어촌도로 포장 덧씌우기		300,000		
구산도로 선형개량공사		400,000	0	400,000
401 시설비및부대비		400,000	0	400,000
01 시설비		397,333	0	397,333
○실시설계비		16,555		

부서: 건설재난관리과
정책: 도로기반구축및안전한도로정비
단위: 군도사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			-현황측량비 8,000,000원*0.5km 4,000 -실시설계비 370,328,000원*3.38/100 12,555 ○토지매입비 10,450 -토지매입비 28,000원*200m² 5,600 -토지분할 250,000원*10필지 2,500 -물건조사비 15,000원*10필지 150 -감정평가여비 및 수수료 1,100,000원*2개사 2,200 ○시설비 370,328			
	03 시설부대비			2,657	0	2,657
	○시설부대비			2,657		
	- 시설부대비	370,328,000원*0.72/100		2,657		
	지역현안사업			2,254,000	1,780,000	474,000
			광 도 군	802,000		
				100,000		
				1,352,000		
	울진군 교량 정밀점검			100,000	50,000	50,000
	401 시설비및부대비			100,000	50,000	50,000
	01 시설비			100,000	50,000	50,000
	○교량 정밀점검(12개소)			100,000		
	미불용지 매입비(도로)			100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비			100,000	0	100,000
	01 시설비			100,000	0	100,000
	○미불용지 토지매입비	50,000원*2,000m²		100,000		
	위험도로 구조개선사업			1,094,000	0	1,094,000
			광 도 군	547,000		
				547,000		
	401 시설비및부대비			1,094,000	0	1,094,000
			광 도 군	547,000		
				547,000		
	01 시설비			1,088,267	0	1,088,267
	○위험도로 구조개선사업			178,370		
	-보오링	1,500,000원*3공		4,500		
	-현황측량비	8,000,000원*1.0km		8,000		
	-실시설계비	909,897,000원*2.99/100		27,206		
	-토지매입비	200,000원*600m²		120,000		
	-토지분할	250,000원*30필지		7,500		
	-임야분할	200,000원*30필지		6,000		
	-물건조사비	15,000원*60필지		900		
	-감정평가여비	2,132,000원*2개사		4,264		
	○시 설 비			909,897		
			광	547,000		

부서: 건설재난관리과
정책: 도로기반구축및안전한도로정비
단위: 지역현안사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
	03 시설부대비	군	362,897			
	○시설부대비		5,733		0	5,733
	908,897,000원+0.63/100		5,733			
	어린이 보호구역 개선사업	관	510,000		0	510,000
		관	255,000			
		관	255,000			
	401 시설비및부대비	관	510,000		0	510,000
		관	255,000			
		관	255,000			
	01 시설비		506,950		0	506,950
	○어린이보호구역 개선사업		27,491			
	－현황측량비		8,000,000원+0.8km	6,400		
	－실시설계비		479,069,000원+3.39/100	16,241		
	－토지분할		250,000원+10필지	2,500		
	－물건조사비		15,000원+10필지	150		
	－감정평가여비		1,100,000원+2개사	2,200		
	○시 설 비		479,069			
		관	255,000			
			224,069			
	03 시설부대비		3,450		0	3,450
	○시설부대비		479,069,000원+0.72/100	3,450		
	다천리 도로 확,포장공사	도	200,000		0	200,000
		도	100,000			
		도	100,000			
	401 시설비및부대비	도	200,000		0	200,000
		도	100,000			
		도	100,000			
	01 시설비		198,570		0	198,570
	○시 설 비		198,570			
		도	100,000			
			98,570			
	03 시설부대비		1,430		0	1,430
	○시설부대비		198,570,000원+0.72/100	1,430		
	봉산도로 마무리공사		250,000		0	250,000
	401 시설비및부대비		250,000		0	250,000
	01 시설비		250,000		0	250,000
	○봉산도로 마무리공사		248,381			
	－현황측량비		8,000,000원+1.0km	8,000		
	－실시설계비		231,689,000원+3.73/100	8,642		
	－시설비		231,689			
	○시설부대비		231,689,000원+0.72/100	1,669		
	농어촌도로사업	도	1,665,000	1,120,000		535,000
		도	500,000			

부서: 건설재난관리과
정책: 도로기반구축및안전한도로정비
단위: 농어촌도로사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	1,155,000		
	도로제설용 트랙터 삽날구입	25,000	20,000	5,000
	405 자산취득비	25,000	20,000	5,000
	01 자산및물품취득비	25,000	20,000	5,000
	○도로제설용 트랙터 삽날 2,000,000원*10대	20,000		
	○예초기 500,000원*10대	5,000		
	왕피221 진입로 보수공사	100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	99,323	0	99,323
	○실시설계비	9,440		
	-현황측량비 8,000,000원*0.7km	5,600		
	-실시설계비 75,133,000원*5.11/100	3,840		
	○토지매입비	14,750		
	-토지매입비 25,000원*300m²	7,500		
	-토지분할 250,000원*15필지	3,750		
	-임야분할 200,000원*5필지	1,000		
	-물건조사비 15,000원*20필지	300		
	-감정평가여비 및 수수료 1,100,000원*2회사	2,200		
	○시 설 비	75,133		
	03 시설부대비	677	0	677
	○시설부대비	677		
	-기타부대비 75,133,000원*0.90/100	677		
	매오도로 개설공사	400,000	0	400,000
	401 시설비및부대비	400,000	0	400,000
	01 시설비	398,333	0	398,333
	○실시설계비	11,836		
	-현황측량비 8,000,000원*0.4km	3,200		
	-실시설계비 231,518,000원*3.73/100	8,636		
	○토지매입비	154,980		
	-토지매입비 3,000,000원*50m²	150,000		
	-토지분할 250,000원*10필지	2,500		
	-물건조사비 15,000원*10필지	150		
	-감정평가수수료 및 여비 1,165,000원*2회사	2,330		
	○시 설 비	231,517		
	03 시설부대비	1,657	0	1,657
	○시설부대비	1,657		
	-시설부대비 231,517,000원*0.72/100	1,657		
	덕인도로 확,포장공사	50,000	0	50,000

부서: 건설재난관리과
정책: 도로기반구축및안전한도로정비
단위: 농어촌도로사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
			01 시설비	47,523	0	47,523
			○실시설계비	21,558		
			- 현황측량비 9,000,000원*0.5km	4,500		
			- 보오링 1,800,000원*3공	5,400		
			- 실시설계비 343,890,000원*3.39/100	11,658		
			○토지매입비	25,965		
			- 토지매입비 25,000원*653m²	16,325		
			- 토지분할 250,000원*17필지	4,250		
			- 임야분할 200,000원*9필지	1,800		
			- 물건조사비 15,000원*26필지	390		
			- 감정평가여비 및 수수료 1,600,000원*2회사	3,200		
			03 시설부대비	2,477	0	2,477
			○시설부대비	2,477		
			- 시설부대비 343,890,000원*0.72/100	2,477		
			오곡221 진입도로 확,포장사업	480,000	0	480,000
			·	200,000		
			·	280,000		
			401 시설비및부대비	480,000	0	480,000
			·	200,000		
			·	280,000		
			01 시설비	476,781	0	476,781
			○오곡221 진입도로 확,포장사업	29,701		
			- 현황측량비 8,000,000원*0.8km	6,400		
			- 실시설계비 447,079,000원*3.39/100	15,156		
			- 토지분할 250,000원*20필지	5,000		
			- 임야분할 200,000원*3필지	600		
			- 물건조사비 15,000원*23필지	345		
			- 감정평가여비 1,100,000원*2개사	2,200		
			○시설비	447,080		
			·	200,000		
			·	247,080		
			03 시설부대비	3,219	0	3,219
			○시설부대비 447,080,000원*0.72/100	3,219		
			전곡도로 개설공사	600,000	0	600,000
			·	300,000		
			·	300,000		
			401 시설비및부대비	600,000	0	600,000
			·	300,000		
			·	300,000		
			01 시설비	596,573	0	596,573
			○전곡도로 개설공사	52,653		

부서: 건설재난관리과
정책: 도로기반구축및안전한도로정비
단위: 농어촌도로사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			-보오링	1,500,000원*2공	3,000	
			-현황측량비	8,000,000원*1.2km	9,600	
			-실시설계비	543,910,000원*2.99/100	16,263	
			-토지매입비	20,000원*500m²	10,000	
			-토지분할	250,000원*20필지	5,000	
			-임야분할	200,000원*20필지	4,000	
			-물건조사비	15,000원*40필지	600	
			-감정평가여비	2,100,000원*2개사	4,200	
			○시 설 비			
				543,910		
			03 시설부대비		0	3,427
			○시설부대비	543,910,000원*0.63/100	3,427	
			하천관리			
				2,868,514	5,156,000	△2,287,486
				1,084,257		
				1,784,257		
			지방2급하천 정비사업	450,000	2,578,000	△2,128,000
			지방2급하천 정비비	100,000	100,000	0
			401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
			01 시설비	100,000	100,000	0
			○지방2급 하천 정비비	100,000		
			지방2급하천 장비임차료	50,000	50,000	0
			401 시설비및부대비	50,000	50,000	0
			03 시설부대비	50,000	50,000	0
			○지방2급 하천 장비임차료	50,000		
			평해남대천 정비사업	150,000	0	150,000
			401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
			01 시설비	148,982	0	148,982
			○실시설계비	7,665		
			-현황측량비	8,000,000원*0.1km	800	
			-실시설계비	141,327,000원*4.65/100	6,665	
			○시설비	141,327		
			03 시설부대비	1,018	0	1,018
			○시설부대비	1,018		
			-시설부대비	141,327,000원*0.72/100	1,018	
			매화천 정비사업	150,000	0	150,000
			401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
			01 시설비	148,987	0	148,987
			○실시설계비	8,418		
			-현황측량비	8,000,000원*0.2km	1,600	

부서: 건설재난관리과
정책: 하천관리
단위: 지방2급하천 정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－ 실시설계비 140,569,000원*4.85/100	6,818		
			○시설비	140,569		
		03 시설부대비		1,013	0	1,013
		○시설부대비		1,013		
		－ 시설부대비 140,569,000원*0.72/100		1,013		
		소하천 정비사업		2,418,514	2,578,000	△159,486
		·	국	1,084,257		
		·	국	1,334,257		
		소하천 정비비		100,000	100,000	0
		401 시설비및부대비		100,000	100,000	0
		01 시설비		100,000	100,000	0
		○소하천 정비비		100,000		
		소하천 장비임차료		50,000	50,000	0
		401 시설비및부대비		50,000	50,000	0
		03 시설부대비		50,000	0	50,000
		○소하천 장비임차료		50,000		
		상다천 정비공사		100,000	0	100,000
		401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
		01 시설비		99,164	0	99,164
		○실시설계비		6,344		
		－ 현황측량비 8,000,000원*0.2km		1,600		
		－ 실시설계비 92,820,000원*5.11/100		4,744		
		○시설비		92,820		
		03 시설부대비		836	0	836
		○시설부대비		836		
		－ 시설부대비 92,820,000원*0.90/100		836		
		소하천정비사업		2,168,514	0	2,168,514
		·	국	1,084,257		
		·	국	1,084,257		
		401 시설비및부대비		2,168,514	0	2,168,514
		·	국	1,084,257		
		·	국	1,084,257		
		01 시설비		2,154,511	0	2,154,511
		○실시설계비		102,357		
		－ 귀골천 정비공사 실시설계비		19,177		
		· 현황측량비 8,000,000원*0.6km		4,800		
		· 실시설계비 355,729,000원*4.03/100		14,377		
		－ 못골천 정비공사 실시설계비		23,024		
		· 현황측량비 8,000,000원*0.6km		4,800		
		· 실시설계비 452,195,000원*4.03/100		18,224		
		－ 독골천 정비공사 실시설계비		17,253		

부서: 건설재난관리과
정책: 하천관리
단위: 소하천 정비사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			· 현황측량비	8,000,000원*0.6km	4,800	
			· 실시설계비	308,997,000원*4.03/100	12,453	
			- 갈마지천 정비공사 실시설계비		21,813	
			· 현황측량비	8,000,000원*0.6km	4,800	
			· 실시설계비	422,136,000원*4.03/100	17,013	
			- 진북천 정비공사 실시설계비		21,100	
			· 현황측량비	8,000,000원*0.6km	4,800	
			· 실시설계비	404,462,000원*4.03/100	16,300	
			○토지매입비		107,625	
			- 귀골천 정비공사 토지매입비		21,525	
			· 토지매입비	50,000원*400m²	20,000	
			· 토지분할	170,000원*5필지	850	
			· 물건조사비	15,000원*5필지	75	
			· 감정평가수수료	100,000원*2개사	200	
			· 감정평가여비	200,000원*2개사	400	
			- 못골천 정비공사 토지매입비		21,525	
			· 토지매입비	50,000원*400m²	20,000	
			· 토지분할	170,000원*5필지	850	
			· 물건조사비	15,000원*5필지	75	
			· 감정평가수수료	100,000원*2개사	200	
			· 감정평가여비	200,000원*2개사	400	
			- 독골천 정비공사 토지매입비		21,525	
			· 토지매입비	50,000원*400m²	20,000	
			· 토지분할	170,000원*5필지	850	
			· 물건조사비	15,000원*5필지	75	
			· 감정평가수수료	100,000원*2개사	200	
			· 감정평가여비	200,000원*2개사	400	
			- 갈마지천 정비공사 토지매입비		21,525	
			· 토지매입비	50,000원*400m²	20,000	
			· 토지분할	170,000원*5필지	850	
			· 물건조사비	15,000원*5필지	75	
			· 감정평가수수료	100,000원*2개사	200	
			· 감정평가여비	200,000원*2개사	400	
			- 진북천 정비공사 토지매입비		21,525	
			· 토지매입비	50,000원*400m²	20,000	
			· 토지분할	170,000원*5필지	850	
			· 물건조사비	15,000원*5필지	75	
			· 감정평가수수료	100,000원*2개사	200	
			· 감정평가여비	200,000원*2개사	400	
			○시설비		1,944,519	
			- 귀골천 정비공사		356,729	
				국	200,000	

부서: 건설재난관리과
정책: 하천관리
단위: 소하천 정비사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감	
				군	156,729	0	14,003
					452,195		
				구	250,000		
				군	202,195		
					308,997		
				구	175,000		
				군	133,997		
					422,136		
				구	234,257		
				군	187,879		
					404,462		
				구	225,000		
				군	179,462		
				03 시설부대비	14,003		
				○시설부대비	14,003		
				- 귀골천 정비공사 시설부대비 			

부서: 건설재난관리과
정책: 지역균형개발
단위: 소규모주민숙원사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	농어촌가로등 설치	100,000	130,000	△30,000
	401 시설비및부대비	100,000	130,000	△30,000
	01 시설비	100,000	130,000	△30,000
	○농어촌가로등설치	100,000		
	소규모주민숙원사업	2,800,000	2,700,000	100,000
	401 시설비및부대비	2,800,000	2,700,000	100,000
	01 시설비	2,800,000	2,700,000	100,000
	○소규모주민숙원사업비(10개읍면)	2,800,000		
	마을회관 신축 및 보수	250,000	290,000	△40,000
	402 민간자본이전	250,000	290,000	△40,000
	01 민간자본보조	250,000	290,000	△40,000
	○행곡3리 마을회관 신축	100,000		
	○오산1리 마을회관 신축공사	150,000		
	과학체험교육관 관리	136,804	0	136,804
	101 인건비	37,224	0	37,224
	04 기간제근로자등보수	37,224	0	37,224
	○과학체험교육관 관리 인부임	33,264		
	－기본급	33,000원*4명*200일		
	－주휴수당	33,000원*4명*52주		
	○과학체험교육관 주변정비인부임	33,000원*1명*120일		
	201 일반운영비	64,580	0	64,580
	01 사무관리비	21,820	0	21,820
	○일반수용비	18,700		
	○임차료	3,120		
	02 공공운영비	42,760	0	42,760
	○공공요금 및 제세	32,760		
	○시설장비유지비	10,000		
	206 재료비	25,000	0	25,000
	01 재료비	25,000	0	25,000
	○과학체험교육관 시설 재료비	25,000		
	－조명기	200,000원*15개		
	－조명기 램프	100,000원*20개		
	－실험재료	200,000원*10명*10회		
	401 시설비및부대비	10,000	0	10,000
	04 행사관련시설비	10,000	0	10,000
	○과학체험교육관 개관비	10,000,000원*1식		
	삼울1리 농로개설	150,000	0	150,000
	401 시설비및부대비	150,000	0	150,000

부서: 건설재난관리과
정책: 지역균형개발
단위: 소규모주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 시설비		149,010	0	149,010
	○실시설계비		11,607		
	－현황측량비	6,000,000원*1.0km	6,000		
	－실시설계비	137,403,000원*4.08/100	5,607		
	○시설비		137,403		
	03 시설부대비		990	0	990
	○기타부대비	137,403,000원*0.72/100	990		
	새마을주민숙원사업		380,000	0	380,000
		도	110,000		
		군	270,000		
	401 시설비및부대비		180,000	0	180,000
		도	55,000		
		군	125,000		
	01 시설비		178,633	0	178,633
	○실시설계비		10,910		
	－학곡1리 마을진입로 확포장공사 실시설계비		5,638		
	· 현황측량비	6,000,000원*0.1km	600		
	· 실시설계비	123,472,000원*4.08/100	5,038		
	－매화2리(최촌) 마을안길 확포장공사 실시설계비		5,272		
	· 현황측량비	6,000,000원*0.4km	2,400		
	· 실시설계비	44,251,000원*6.49/100	2,872		
	○시설비		167,723		
	－학곡1리 마을진입로 확포장공사		123,473		
		도	30,000		
		군	93,473		
	－매화2리(최촌) 마을안길 확포장공사		44,250		
		도	25,000		
		군	19,250		
	03 시설부대비		1,357	0	1,357
	○기타부대비		1,357		
	－학곡1리 마을진입로 확포장공사 기타부대비	123,472,000원*0.72/100	889		
	－매화2리(최촌) 마을안길 확포장공사 기타부대비	44,251,000원*1.08/100	478		
	402 민간자본이전		200,000	0	200,000
		도	55,000		
		군	145,000		
	01 민간자본보조		200,000	0	200,000
	○읍내1리 마을회관 신축공사		200,000		
		도	55,000		
		군	145,000		
	농촌생활환경정비		2,714,000	0	2,714,000
		광	1,900,000		
		도	244,000		

부서: 건설재난관리과
정책: 지역균형개발
단위: 농촌생활환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	570,000		
농촌생활환경정비(정주면)		1,103,000	0	1,103,000
	광	800,000		
	도	103,000		
	군	200,000		
401 시설비및부대비		1,103,000	0	1,103,000
	광	800,000		
	도	103,000		
	군	200,000		
01 시설비		1,096,186	0	1,096,186
○북면농촌생활환경정비		548,083		
- 실시설계비		25,037		
· 현황측량비 6,000,000원*1.5km		9,000		
· 실시설계비 473,066,000원*3.38/100		16,037		
- 토지매입비 50,000원*1,000m²		50,000		
- 시설비		473,066		
	광	400,000		
	도	51,500		
	군	21,566		
○죽변면농촌생활환경정비		548,083		
- 실시설계비		25,037		
· 현황측량비 6,000,000원*1.5km		9,000		
· 실시설계비 473,066,000원*3.38/100		16,037		
- 토지매입비 50,000원*1,000m²		50,000		
- 시설비 473,066,000		473,066		
	광	400,000		
	도	51,500		
	군	21,566		
03 시설부대비		6,814	0	6,814
○북면농촌생활환경정비 기타부대비 473,066,000원*0.72/100		3,407		
○죽변면농촌생활환경정비 기타부대비 473,066,000원*0.72/100		3,407		
농촌생활환경정비(오지면)		1,611,000	0	1,611,000
	광	1,100,000		
	도	141,000		
	군	370,000		
401 시설비및부대비		1,611,000	0	1,611,000
	광	1,100,000		
	도	141,000		
	군	370,000		
01 시설비		1,601,958	0	1,601,958
○원남면농촌생활환경정비		800,979		
- 실시설계비		33,454		
· 현황측량비 6,000,000원*2.0km		12,000		
· 실시설계비 717,525,000원*2.99/100		21,454		

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감	
			- 토지매입비	50,000원*1,000㎡	50,000	0	9,042
			- 시설비		717,525		
					550,000		
					70,500		
					97,025		
			○기성면 농촌생활환경정비		800,979		
			- 실시설계비		33,454		
			· 현황측량비	6,000,000원*2.0km	12,000		
			· 실시설계비	717,525,000원*2.99/100	21,454		
			- 토지매입비	50,000원*1,000㎡	50,000		
			- 시설비	717,525,000	717,525		
					550,000		
					70,500		
					97,025		
			03 시설부대비		9,042		
			○원남면 농촌생활환경정비 기타부대비	717,525,000원*0.63/100	4,521		
			○기성면 농촌생활환경정비 기타부대비	717,525,000원*0.63/100	4,521		
재난안전 역량강화				국 도 군	352,570 6,738 17,636 328,196	467,761	△115,191
재난재해예방 및 복구				도 군	147,650 6,045 141,605	221,720	△73,870
재해상황자동음성통보시스템 확충사업					33,000	50,000	△17,000
401 시설비및부대비					33,000	50,000	△17,000
01 시설비					32,647	49,465	△16,818
○재해상황 자동음성통보시스템 확충					32,647		
1,088,233원*30개소							
03 시설부대비					353	535	△182
○재해상황 자동음성통보시스템 확충 기타부대 비					353		
32,647,000원*1.08/100							
자동우량경보시스템확충사업					70,000	70,000	0
401 시설비및부대비					70,000	70,000	0
01 시설비					69,375	69,375	0
○자동우량 경보시스템 확충사업					69,375		
69,375,000원*1개소							
03 시설부대비					625	625	0
○자동우량 경보시스템 확충사업 기타부대 비					625		
69,375,000원*0.9/100							
자동우량경보시스템 문자방송 설치사업					20,000	20,000	0
401 시설비및부대비					20,000	20,000	0

부서: 건설재난관리과
정책: 재난안전 역량강화
단위: 재난재해예방 및 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			01 시설비	20,000	20,000	0
			○자동우향경보시스템 문자방송 설치사업 4,000,000원*5개소	20,000		
			재해예경보시설정비	20,150	77,080	△56,870
				6,045		
			도	14,105		
			201 일반운영비	20,150	77,080	△56,870
				6,045		
			도	14,105		
			02 공공운영비	20,150	77,080	△56,870
			○재해예경보시설 유지비 20,150,000원*1식	20,150		
				6,045		
			도	14,105		
			타기관 재해재난복구사업지원	4,700	4,700	0
			206 재료비	4,700	4,700	0
			01 재료비	4,700	4,700	0
			○유류대(휘발유) 1,700원*1,000ℓ	1,700		
			○장갑(반코팅) 500원*2,000켤레	1,000		
			○기타잡재료	2,000		
			안전문화의식 제고	72,277	79,748	△7,471
				6,738		
			도	10,389		
			국	55,170		
			안전사고예방 지원	11,400	11,800	△400
			301 일반보상금	3,400	3,400	0
			10 행사실비보상금	3,400	3,400	0
			○안전문화운동 참석자 간식 3,000원*50명*6회	900		
			○안전문화운동 세미나 여비 55,000원*10명*1회	550		
			○재난모니터위원 교육 참석 55,000원*10명*1회	550		
			○긴급구조 훈련 참가자 급식 7,000원*200명*1회	1,400		
			307 민간이전	8,000	8,000	0
			02 민간경상보조	8,000	8,000	0
			○해양구조대운영 4,000,000원*2개소	8,000		
			자율방재단운영	33,400	33,400	0
			301 일반보상금	4,800	4,800	0
			10 행사실비보상금	4,800	4,800	0
			○자율방재단 교육참석자 급량비 7,000원*200명*3회	4,200		
			○자율방재단 교육초청 강사수당 200,000원*3회	600		

부서: 건설재난관리과
정책: 재난안전 역량강화
단위: 안전문화의식 제고

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	307 민간비전	28,600	28,600	0
	02 민간경상보조	28,600	28,600	0
	○자율방재단 운영 보조금	28,600		
	재난취약가구 안전점검 및 정비	10,591	10,048	543
		국 5,295		
		도 2,648		
		군 2,648		
	201 일반운영비	10,591	0	10,591
		국 5,295		
		도 2,648		
		군 2,648		
	01 사무관리비	10,591	0	10,591
	○재난취약가구점검 59,500원*178식	10,591		
		국 5,295		
		도 2,648		
		군 2,648		
	안전문화 운동 및 재난 예방	14,000	17,000	△3,000
		국 7,000		
		군 7,000		
	201 일반운영비	14,000	17,000	△3,000
		국 7,000		
		군 7,000		
	01 사무관리비	14,000	17,000	△3,000
	○안전문화운동시책 및 재난예방사업추진 14,000,000*1식	14,000		
		국 7,000		
		군 7,000		
	여름철 물놀이 안전시설물 설치	2,886	7,500	△4,614
		국 1,443		
		도 721		
		군 722		
	201 일반운영비	2,886	7,500	△4,614
		국 1,443		
		도 721		
		군 722		
	01 사무관리비	2,886	7,500	△4,614
	○여름철 물놀이 안전시설물 설치 1,443,000원*2개소	2,886		
		국 1,443		
		도 721		
		군 722		
	재해예방 및 복구지원	132,443	166,298	△33,855
		국 1,222		
		131,221		
	재해대비및복구지원	130,000	160,000	△30,000
	206 재료비	60,000	80,000	△20,000

부서: 건설재난관리과
정책: 재난안전 역량강화
단위: 재해예방 및 복구지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			01 재료비	60,000	80,000	△20,000
			○수방자재구입	50,000		
			○재난대피준비물	10,000		
			302 이주및재해보상금	10,000	10,000	0
			02 민간인재해보상금	10,000	10,000	0
			○재해보상금	10,000		
			401 시설비및부대비	60,000	70,000	△10,000
			01 시설비	20,000	30,000	△10,000
			○대피표지판 유지보수	20,000		
			03 시설부대비	40,000	40,000	0
			○재해응급복구 장비임차료	40,000		
			풍수해보험사업	2,443	6,238	△3,850
			·	도		
			·	군		
			307 민간이전	2,443	6,238	△3,850
			·	도		
			·	군		
			06 보험금	2,443	6,238	△3,850
			○풍수해보험료 지원	2,443		
			·	도		
			지방행정 역량 강화	10,000	0	10,000
			합리적인 재산관리	10,000	0	10,000
			재산관리 시설 보강	10,000	0	10,000
			401 시설비및부대비	10,000	0	10,000
			01 시설비	10,000	0	10,000
			○문서고 기능강화 10,000,000원+1식	10,000		
			행정운영경비(건설재난관리과)	870,216	771,153	99,063
			·	도		
			·	군		
			·			
			인력운영비	396,053	382,378	13,685
			·	도		
			·	군		
			·			
			인력운영비(건설관리)	98,170	97,870	300
			101 인건비	89,770	89,770	0
			01 보수	89,770	89,770	0
			○초과근무수당	89,770		
			－시간외근무수당 8,312원*20명*45시간*12월	89,770		
			203 업무추진비	7,200	6,900	300
			03 시책추진업무추진비	3,000	2,700	300
			·			

부서: 건설재난관리과
 정책: 행정운영경비(건설재난관리과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○건설재난업무추진	3,000		
		04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
		○부서운영업무추진비	360,000원*12월	4,200		
		204 직무수행경비		1,200	1,200	0
		01 직책급여업무수행경비		1,200	1,200	0
		○과장	100,000원*1명*12월	1,200		
		수로원 인건비		297,883	284,508	13,385
			·	42,000		
			·	255,883		
		101 인건비		297,883	284,508	13,385
			·	42,000		
			·	255,883		
		03 무기계약근로자보수		297,883	284,508	13,385
		○기 본 급	40,000원*11명*253일	111,320		
			·	42,000		
			·	69,320		
		○상 여 금	111,320,000원*1/3	37,107		
		○가 산 금	111,320,000원*0.1	11,132		
		○시간외근무수당	7,500원*11명*10시간*12개월	9,900		
		○주휴수당	40,000원*11명*52주	22,880		
		○휴일근무수당	60,000원*11명*18일	11,880		
		○명절휴가비	110,880,000원*1/12	9,240		
		○정근수당	110,880,000원*1.2/12	11,088		
		○가족수당		7,920		
		-배우자	40,000원*11명*12개월	5,280		
		-부양가족	20,000원*11명*12개월	2,640		
		○연차수당	40,000원*11명*20일	8,800		
		○위험수당	50,000원*11명*12개월	6,600		
		○정액급식비	100,000원*11명*12개월	13,200		
		○교통보조비	100,000원*11명*12개월	13,200		
		○간 식 비	3,000원*10일*11명*12개월	3,960		
		○위 생 비	5,000원*5회*11명*12개월	3,300		
		○감독자 수당	60,000원*3명*12개월	2,160		
		○피 복 비		3,300		
		-안전화	100,000원*11명	1,100		
		-작업복	200,000원*11명	2,200		
		○산재보험료	266,967,000원*38/1,000	10,906		
		기본경비		474,153	388,775	85,378
		기본경비(건설관리)		36,652	33,492	3,160
		201 일반운영비		27,132	23,772	3,360
		01 사무관리비		26,652	23,292	3,360
		○일반수용비		19,950		

부서: 건설재난관리과
 정책: 행정운영경비(건설재난관리과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○운영수당	1,820		
	○급량비	1,512		
	○임차료	3,360		
	02 공공운영비	480	480	0
	○공공요금 및 제세	480		
	202 여비	9,720	9,720	0
	01 국내여비	9,720	9,720	0
	○기본업무추진비	6,480		
	○건설관리업무 관외여비	3,240		
	기본경비(재난관리)	199,232	107,165	92,046
	201 일반운영비	189,512	90,965	98,526
	01 사무관리비	49,652	43,730	6,122
	○일반수용비	23,200		
	○운영수당	24,550		
	○급량비	2,072		
	02 공공운영비	139,660	47,255	92,404
	○공공요금 및 제세	54,240		
	○시설장비유지비	85,420		
	202 여비	9,720	16,200	△6,480
	01 국내여비	9,720	16,200	△6,480
	○기본업무추진여비	6,480		
	○재난관리업무추진 관외여비	3,240		
	기본경비(도로)	173,165	169,765	3,400
	201 일반운영비	173,165	169,765	3,400
	01 사무관리비	19,840	8,940	10,900
	○일반수용비	4,800		
	○급량비	15,040		
	02 공공운영비	153,325	160,825	△7,500
	○공공요금 및 제세	12,925		
	○차량, 선박비	50,400		
	○시설장비유지비(굴착기, 덤프트럭)	90,000		
	기본경비(하천)	56,992	71,932	△14,940
	201 일반운영비	47,272	62,212	△14,940
	01 사무관리비	30,272	33,772	△3,500
	○일반수용비	24,700		
	○운영수당	4,050		
	○급량비	1,512		
	02 공공운영비	17,000	28,440	△11,440
	○공공요금 및 제세	4,240		

부서: 건설재난관리과
정책: 행정운영경비(건설재난관리과)
단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○시설장비유지비	12,760		
			202 여비	9,720	9,720	0
			01 국내여비	9,720	9,720	0
			○기본업무추진여비	6,480		
			○하천업무추진 관외여비	3,240		
			기본경비(지역진흥)	7,912	6,400	1,512
			201 일반운영비	7,912	6,400	1,512
			01 사무관리비	2,112	600	1,512
			○일반수용비	600		
			○급량비	1,512		
			02 공공운영비	5,800	5,800	0
			○공공요금 및 제세	5,800		
			재무활동(건설재난관리과)	836,741	922,251	△86,510
			내부거래지출	456,741	542,251	△86,510
			기타회계전출금	222,252	308,664	△86,412
			701 기타회계전출금	222,252	308,664	△86,412
			01 기타회계전출금	222,252	308,664	△86,412
			○치수사업특별회계 전출금	222,252		
			기금전출금	233,489	233,587	△98
			702 기금전출금	233,489	233,587	△98
			01 기금전출금	233,489	233,587	△98
			○재난관리기금 전출금	233,489		
			보전지출	380,000	380,000	0
			지방채상환	380,000	380,000	0
			311 차입금이자상환	80,000	80,000	0
			06 기타차입금이자상환	80,000	80,000	0
			○기타차입금 이자상환	80,000		
			- 울진해안도로개설 공공자금관리기금 융자계 정 이자상환 20,000,000원*4분기	80,000		
			801 차입금원금상환	300,000	300,000	0
			06 기타국내차입금원금상환	300,000	300,000	0
			○기타국내차입금 원금상환	300,000		
			- 울진해안도로개설 공공자금관리기금 융자계 정 원금상환 75,000,000원*4분기	300,000		